平成 26 年 8 月 27 日

各 位

会 社 名  ミナトエレクトロニクス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 若山 健彦

（東証 JASDAQ、コード：6862）

問合せ先  執行役員管理部長兼社長室長 門井 豊

（TEL．045-591-5611）

中国における連絡事務所増設のお知らせ

このたび当社は、中国における販売網を充実させるため既存の上海市連絡事務所に加え、

東莞市に新たに連絡事務所を開設することを決定しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. 新規増設の理由

当社は、昨年 9 月より、中国上海市に初の海外連絡事務所を設立し、デバイスプログラ

マ、フラッシュメモリ用変換アダプタ販売に加え、自動プログラミングシステム、ROM 書

込みサービス、メンテナンス業務（これらを総じてデバイスプログラマ関連製品といいま

す。）を日本国内と同様に提供できる体制整備を進め、中国代理店の統括拠点として稼働し

ております。

今般は、同じ中国国内でも当社製品・サービスの提供先として数多く見込むことができ

る顧客が集約している東莞市に連絡事務所を設置することで、中国国内での顧客に対して

ダイレクトに営業面、技術面におけるより緊密なサポートを行えるよう体制を充実させる

ことといたしました。

東莞連絡事務所が稼働した後には、デバイスプログラマ関連製品に留まらず、タッチパ

ネル・タッチペンやサイネージ製品など、当社グループすべての取扱い製品の販売や製造

拠点の調査も進めてまいります。

2. 東莞連絡事務所の概要

（1）名 称：ミナトエレクトロニクス株式会社 東莞連絡事務所

（2）所在地：広東省東莞市長安鎮錦廈河西工業區民營路 8 號 1 棟 3 樓

（東莞市嘉多利精密电子有限公司）

     ※深圳宝安国際空港より車で約 30 分。

もしくは広州白雲国際空港 より車で約２時間。

（3）開設日：平成 26 年 9 月上旬

3. 今後の見通し

当社の平成 27 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上